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Zdrowe i bezpieczne wakacje w lesie

Dlaczego las jest podzielony na dziwne prostokąty, jak przygotować się do leśnej wędrówki,
za pomocą czego wyznaczyć kierunki świata, a także jak odróżnić rośliny trujące od
jadalnych – tego m.in. mogli dowiedzieć się uczniowie szkół podstawowych z województwa
świętokrzyskiego podczas Pikniku Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza
Świętokrzyska” zorganizowanego pod hasłem „Zdrowe i bezpieczne wakacje w lesie”.
Festynowi, który odbył się obok siedziby Nadleśnictwa Kielce towarzyszyły liczne konkursy
oraz gry i zabawy związane z tematyką przyrodniczo – leśną.

Głównymi organizatorami Pikniku Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza
Świętokrzyska”  były Nadleśnictwo Kielce, Daleszyce, Łagów, Zagnańsk, Suchedniów i
Skarżysko – Kamienna oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych w Kielcach.
 – Poprzez tego typu imprezy chcemy zapoznać najmłodszych mieszkańców naszego regionu
z zagadnieniami dotyczącymi ekosystemu leśnego, zasadami zachowania w lesie, pracą
leśnika czy problemem bezpieczeństwa podczas wakacyjnych wędrówek. Bardzo ważna jest
także ochrona  naszych zasobów przyrodniczych. Mam nadzieję, że dzieci będą pamiętać, że
w lesie wszyscy jesteśmy gośćmi i obowiązują tam pewne zasady – mówił Robert Płaski,
nadleśniczy Nadleśnictwa Kielce

W Pikniku Leśnym Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świętokrzyska” uczestniczyło ponad
800 dzieci ze szkół podstawowych z Kielc i okolic. Leśnicy i organizatorzy przygotowali dla
nich mnóstwo atrakcji. Na stoiskach edukacyjnych można było dowiedzieć się jak nie zgubić
się w lesie, co należy zrobić, gdy zabłądzimy, co oznaczają dziwne kreski i kropki na
drzewach, jak odróżnić trujące rośliny od jadalnych oraz jak zachować się, gdy spotkamy
jakieś zwierzę w lesie.

– Dla uczestników pikniku przygotowaliśmy także mnóstwo gier i zabaw związanych
z tematyką przyrodniczo – leśną. Można było zagrać w gry planszowe, wziąć udział w kursie
nordic- walking, uczestniczyć w zabawach z Koziołkiem Matołkiem czy grze przyrodniczej
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„Koło Fortuny” – mówiła Krystyna Wójcik – Daniluk, zastępca dyrektora Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Na zakończenie Pikniku rozstrzygnięty został konkurs na najładniejszy totem.
Nagrody dostali wszyscy uczestnicy zabawy. 

W sprawnej organizacji i przebiegu Pikniku pomagali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr
25 im. Kornela Makuszyńskiego w Kielcach oraz Gimnazjum nr 27 w Dobromyślu –
członkowie tzw. „Zielonych Patroli”.

Partnerami imprezy byli:  Liga Ochrony Przyrody w Kielcach,  Oddział Edukacji i Promocji
Zdrowia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kielcach, Muzeum Zabawek i
Zabawy w Kielcach, Europejskie Centrum Bajki, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami
Odział Kielce,  Straż Miejska, Komenda Miejska Straży Pożarnej w Kielcach,  Zagroda
Edukacyjna „Ostoja Dworska” oraz Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku.
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